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公益財団法人日立市民科学文化財団  

 



（単位：円）

予算額 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(１) 経常収益

① 基本財産運用益 300,714 300,650 64

基本財産受取利息 300,714 300,650 64

② 特定資産運用益 9,000 14,000 △ 5,000

特定資産受取利息 9,000 14,000 △ 5,000

③ 事業収益 56,723,000 52,800,000 3,923,000

自主事業収益 46,057,000 45,651,000 406,000

物品販売収益 10,666,000 7,149,000 3,517,000

④ 受取補助金等 810,822,000 805,588,000 5,234,000

受取補助金 92,073,000 88,960,000 3,113,000

受託料収益 718,749,000 716,628,000 2,121,000

⑤ 受取負担金 34,378,000 34,893,000 △ 515,000

受取施設管理負担金 34,378,000 34,893,000 △ 515,000

⑥ 受取寄附金 400,000 400,000 0

受取寄附金 400,000 400,000 0

⑦ 雑収益 373,000 358,000 15,000

雑収益 373,000 358,000 15,000

903,005,714 894,353,650 8,652,064

(２) 経常費用

① 事業費 835,296,188 852,284,314 △ 16,988,126

給料手当 301,252,624 309,732,548 △ 8,479,924

臨時雇賃金 41,957,000 36,020,496 5,936,504

退職給付費用 12,642,720 12,922,896 △ 280,176

福利厚生費 55,281,204 57,085,342 △ 1,804,138

旅費交通費 1,696,000 1,835,000 △ 139,000

通信運搬費 5,786,000 4,523,000 1,263,000

消耗什器備品費 2,643,040 2,263,800 379,240

消耗品費 18,732,000 17,239,000 1,493,000

販売仕入費 6,393,000 3,936,000 2,457,000

修繕料 13,998,328 14,271,792 △ 273,464

食糧費 499,000 1,129,000 △ 630,000

印刷製本費 9,175,000 11,086,000 △ 1,911,000

燃料費 522,736 509,436 13,300

被服費 336,000 346,500 △ 10,500

使用料及び賃借料 41,896,536 38,942,504 2,954,032

保険料 528,000 348,000 180,000

手数料 2,996,000 3,220,000 △ 224,000

広告料 3,721,000 3,786,000 △ 65,000

諸謝金 13,737,000 11,618,000 2,119,000

租税公課 97,000 89,000 8,000

支払負担金 6,658,000 10,783,000 △ 4,125,000

委託料 294,748,000 310,597,000 △ 15,849,000

令和４年度　収支予算書
（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

科　　　　　　目

経常収益計
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予算額 前年度 増　減科　　　　　　目

② 管理費 90,418,812 78,776,686 11,642,126

役員報酬 304,000 284,000 20,000

給料手当 33,752,376 25,321,452 8,430,924

臨時雇賃金 0 119,504 △ 119,504

退職給付費用 1,421,280 1,069,104 352,176

福利厚生費 6,368,796 4,747,658 1,621,138

会議費 11,000 11,000 0

旅費交通費 605,000 605,000 0

交際費 100,000 100,000 0

通信運搬費 125,000 125,000 0

消耗什器備品費 271,960 186,200 85,760

消耗品費 362,000 357,000 5,000

修繕料 322,672 346,208 △ 23,536

食糧費 150,000 150,000 0

印刷製本費 4,000 5,000 △ 1,000

燃料費 43,264 29,564 13,700

被服費 39,000 28,500 10,500

使用料及び賃借料 581,464 421,496 159,968

委託料 319,000 299,000 20,000

手数料 1,105,000 1,088,000 17,000

諸謝金 360,000 360,000 0

租税公課 43,000,000 42,000,000 1,000,000

支払負担金 1,123,000 1,073,000 50,000

雑費 50,000 50,000 0

925,715,000 931,061,000 △ 5,346,000

△ 22,709,286 △ 36,707,350 13,998,064

２　経常外増減の部

(１) 経常外収益

0 0 0

(２) 経常外費用

0 0 0

0 0 0

72,000 72,000 0

△ 22,781,286 △ 36,779,350 13,998,064

217,602,789 236,378,594 △ 18,775,805

194,821,503 199,599,244 △ 4,777,741

Ⅱ　指定正味財産増減の部

① 基本財産運用益 300,714 300,650 64

基本財産受取利息 300,714 300,650 64

②　一般正味財産への振替額 △ 300,714 △ 300,650 △ 64

一般正味財産への振替額 △ 300,714 △ 300,650 △ 64

0 0 0

231,000,000 231,000,000 0

231,000,000 231,000,000 0

425,821,503 430,599,244 △ 4,777,741

公益財団法人日立市民科学文化財団

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

当期一般正味財産増減額

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

当期経常外増減額

法人税、住民税及び事業税

経常費用計
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(単位：円）

公１
【芸術文化】

公２
【科学】

共通 小計
収１

【売店等】
他１

【目的外貸与等】
共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 300,714 300,714 0 0 0 0 0 0 300,714

基本財産受取利息 0 0 300,714 300,714 0 0 0 0 0 300,714

特定資産運用益 0 0 9,000 9,000 0 0 0 0 0 0 9,000

特定資産受取利息 0 0 9,000 9,000 0 0 0 0 0 9,000

事業収益 32,781,000 12,686,000 590,000 46,057,000 10,666,000 0 0 10,666,000 0 0 56,723,000

自主事業収益 32,781,000 12,686,000 590,000 46,057,000 0 0 0 0 0 46,057,000

物品販売収益 0 0 0 0 10,666,000 0 0 10,666,000 0 10,666,000

受取補助金等 393,137,928 201,608,774 34,125,954 628,872,656 5,014,352 88,109,328 0 93,123,680 88,825,664 0 810,822,000

受取補助金 68,373,728 13,928,742 9,770,530 92,073,000 0 0 0 0 0 92,073,000

受託料収益 324,764,200 187,680,032 24,355,424 536,799,656 5,014,352 88,109,328 0 93,123,680 88,825,664 718,749,000

受取負担金 0 0 0 0 0 34,378,000 0 34,378,000 0 0 34,378,000

受取施設管理負担金 0 0 0 0 0 34,378,000 0 34,378,000 0 34,378,000

受取寄附金 0 0 400,000 400,000 0 0 0 0 0 0 400,000

受取寄附金 0 0 400,000 400,000 0 0 0 0 0 400,000

雑収益 0 0 373,000 373,000 0 0 0 0 0 0 373,000

雑収益 0 0 373,000 373,000 0 0 0 0 0 373,000

経常収益計 425,918,928 214,294,774 35,798,668 676,012,370 15,680,352 122,487,328 0 138,167,680 88,825,664 0 903,005,714

合計

収支予算の事業別区分経理の内訳表

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除

soumuK
テキストボックス
 3



公１
【芸術文化】

公２
【科学】

共通 小計
収１

【売店等】
他１

【目的外貸与等】
共通 小計

合計科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除

（２）経常費用

事業費 439,918,189 214,880,400 41,053,520 695,852,109 14,864,505 124,579,574 0 139,444,079 0 0 835,296,188

給料手当 176,054,123 68,308,380 18,751,320 263,113,823 1,339,380 36,799,421 0 38,138,801 0 301,252,624

臨時雇賃金 12,216,008 21,511,000 0 33,727,008 2,527,000 5,702,992 0 8,229,992 0 41,957,000

退職給付費用 7,379,664 2,876,400 789,600 11,045,664 56,400 1,540,656 0 1,597,056 0 12,642,720

福利厚生費 32,044,404 12,893,230 3,538,220 48,475,854 274,730 6,530,620 0 6,805,350 0 55,281,204

旅費交通費 115,924 173,000 1,392,000 1,680,924 0 15,076 0 15,076 0 1,696,000

通信運搬費 2,973,106 825,390 958,966 4,757,462 32,158 996,380 0 1,028,538 0 5,786,000

消耗什器備品費 1,670,260 538,690 146,440 2,355,390 13,075 274,575 0 287,650 0 2,643,040

消耗品費 7,124,556 9,569,600 782,240 17,476,396 276,120 979,484 0 1,255,604 0 18,732,000

販売仕入費 0 0 0 0 6,393,000 0 0 6,393,000 0 6,393,000

修繕料 5,663,082 5,765,908 52,208 11,481,198 297,090 2,220,040 0 2,517,130 0 13,998,328

食糧費 201,000 298,000 0 499,000 0 0 0 0 0 499,000

印刷製本費 5,946,006 1,190,050 1,945,570 9,081,626 1,410 91,964 0 93,374 0 9,175,000

燃料費 310,477 85,696 44,296 440,469 2,080 80,187 0 82,267 0 522,736

被服費 196,500 77,250 21,000 294,750 1,875 39,375 0 41,250 0 336,000

使用料及び賃借料 19,872,527 18,307,576 1,240,598 39,420,701 163,681 2,312,154 0 2,475,835 0 41,896,536

保険料 318,460 131,140 0 449,600 7,130 71,270 0 78,400 0 528,000

手数料 2,552,874 47,000 348,000 2,947,874 0 48,126 0 48,126 0 2,996,000

広告料 0 0 3,721,000 3,721,000 0 0 0 0 0 3,721,000

諸謝金 7,158,100 5,377,000 1,045,000 13,580,100 0 156,900 0 156,900 0 13,737,000

租税公課 84,802 4,230 1,062 90,094 2,006 4,900 0 6,906 0 97,000

支払負担金　 6,306,287 310,000 20,000 6,636,287 0 21,713 0 21,713 0 6,658,000

委託料 151,730,029 66,590,860 6,256,000 224,576,889 3,477,370 66,693,741 0 70,171,111 0 294,748,000

soumuK
テキストボックス
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公１
【芸術文化】

公２
【科学】

共通 小計
収１

【売店等】
他１

【目的外貸与等】
共通 小計

合計科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除

管理費 90,418,812 0 90,418,812

役員報酬 304,000 304,000

給料手当 33,752,376 33,752,376

臨時雇賃金 0 0

退職給付費用 1,421,280 1,421,280

福利厚生費 6,368,796 6,368,796

会議費 11,000 11,000

旅費交通費 605,000 605,000

交際費 100,000 100,000

通信運搬費 125,000 125,000

消耗什器備品費 271,960 271,960

消耗品費 362,000 362,000

修繕料 322,672 322,672

食糧費 150,000 150,000

印刷製本費 4,000 4,000

燃料費 43,264 43,264

被服費 39,000 39,000

使用料及び賃借料 581,464 581,464

委託料 319,000 319,000

手数料 1,105,000 1,105,000

諸謝金 360,000 360,000

租税公課 43,000,000 43,000,000

支払負担金　 1,123,000 1,123,000

雑費 50,000 50,000

経常費用計 439,918,189 214,880,400 41,053,520 695,852,109 14,864,505 124,579,574 0 139,444,079 90,418,812 0 925,715,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,999,261 △ 585,626 △ 5,254,852 △ 19,839,739 815,847 △ 2,092,246 0 △ 1,276,399 △ 1,593,148 0 △ 22,709,286

当期経常増減額 △ 13,999,261 △ 585,626 △ 5,254,852 △ 19,839,739 815,847 △ 2,092,246 0 △ 1,276,399 △ 1,593,148 0 △ 22,709,286

soumuK
テキストボックス
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公１
【芸術文化】

公２
【科学】

共通 小計
収１

【売店等】
他１

【目的外貸与等】
共通 小計

合計科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除

２　経常外増減の部

他会計振替額 0 0 0 0 0

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 72,000 0 0 72,000 0 72,000

当期一般正味財産増減額 △ 13,999,261 △ 585,626 △ 5,254,852 △ 19,839,739 743,847 △ 2,092,246 0 △ 1,348,399 △ 1,593,148 0 △ 22,781,286

一般正味財産期首残高 △ 35,490,729 △ 1,205,480 226,216,591 189,520,382 15,561,877 3,279,709 5,837,739 24,679,325 3,403,082 217,602,789

一般正味財産期末残高 △ 49,489,990 △ 1,791,106 220,961,739 169,680,643 16,305,724 1,187,463 5,837,739 23,330,926 1,809,934 0 194,821,503

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 300,714 300,714 0 0 0 0 0 300,714

一般正味財産への振替額 0 0 △ 300,714 △ 300,714 0 0 0 0 0 △ 300,714

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 231,000,000 231,000,000 0 231,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 231,000,000 231,000,000 0 0 0 0 0 0 231,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 49,489,990 △ 1,791,106 451,961,739 400,680,643 16,305,724 1,187,463 5,837,739 23,330,926 1,809,934 0 425,821,503

soumuK
テキストボックス
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7 

 

令和４年度 資金調達及び設備投資の見込み 

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで） 

 

 

１ 資金調達の見込みについて 

 

 令和４年度において、資金調達の予定はありません。 

 

 

２ 設備投資の見込みについて 

 

     令和４年度において、設備投資の予定はありません。 

 

 

以 上 


